
 

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 538 DEL 19/12/2025 

 
Settore Affari Generali 

 
Servizi Generali 

 
 

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE 
DELLA PERFORMANCE IN FORMA MONOCRATICA.  

 
 
Visti: 

• il Documento Unico di Programmazione 2025 – 2027, approvato con deliberazione di C.C. 
n. 4 del 28.02.2025 e ss.mm.ii.; 
 

• il Bilancio di previsione finanziario 2025 – 2027, approvato con deliberazione di C.C. n. 5 
del 28.02.2025 e ss.mm.ii; 
 

• il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025 – 2027, approvato con deliberazione di G.C. n. 
38 del 20.03.2025 e ss.mm.ii; 
 

• il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2025 – 2027, approvato con 
deliberazione di G.C. n. 42 del 27.03.2025 e ss.mm.ii; 

 
Richiamato il provvedimento sindacale n. 27 del 31.07.2025 con il quale sono state attribuite alla 
sottoscritta le funzioni di Responsabile del Settore Affari Generali;  
 
Premesso che l’art. 14 del D.Lgs. 27/10/2009 n. 150 prevede che ogni amministrazione, 
singolarmente o in forma associata, si doti di un Organismo indipendente di valutazione della 
performance (OIV);  
 
Visto il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 2016, n. 105, recante “Regolamento di 
disciplina delle funzioni del Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei 
Ministri in materia di misurazione e valutazione della performance delle pubbliche amministrazioni” 
e, in particolare, l’articolo 6, secondo il quale i componenti degli Organismi indipendenti di 
valutazione (OIV) sono nominati da ciascuna amministrazione tra i soggetti iscritti nell’Elenco 
nazionale dei componenti degli OIV della performance; 
 
Vista determinazione n. 440 del 19.11.2025 con la quale è stato approvato l’avviso di procedura 
selettiva pubblica finalizzata all’acquisizione di manifestazioni di interesse per la nomina 
dell’Organismo Indipendente di Valutazione della Performance in forma monocratica, con 
selezione tra gli iscritti nell’Elenco nazionale degli OIV istituito presso la Presidenza del Consiglio 



 

 

dei Ministri da almeno sei mesi, per una durata di tre anni rinnovabile una sola volta; 
 
Dato atto che entro le ore 12.00 del giorno 04.12.2025, termine fissato per la presentazione delle 
Manifestazioni d’interesse per la nomina dell’Organismo indipendente di valutazione della 
performance in forma monocratica sono pervenute n. 65 manifestazioni di interesse, per il tramite 
del portale InPA; 
 
Dato atto che come disposto dall’articolo 8 dell’avviso di procedura in premessa, si è dato corso 
alla verifica dei requisiti, tramite il portale della Performance e la  valutazione delle candidature è 
stata condotta sulla base dei curricula;  
 
Individuata pertanto, la dott.ssa Voltan Elisabetta quale OIV per il triennio 2026/2028 che verrà 
nominata dal Sindaco con apposito decreto; 
 
Verificato che, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 6 bis della Legge 7 agosto 1990, n. 
241 e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, non sussiste alcun conflitto di interesse, anche potenziale, 
ovvero causa di impedimento o incompatibilità del sottoscritto all’adozione del presente atto;  
 
Dato atto che il procedimento istruttorio di cui alla presente determinazione è stato condiviso con 
l’istruttore del settore di competenza, il cui nominativo è registrato nel gestionale informatico in 
uso, il quale ha predisposto la proposta di determinazione in oggetto (misura del vigente piano 
comunale di prevenzione della corruzione);  
 
Visti: 
- lo Statuto Comunale; 
- il D.Lgs. n.267/2000; 
- la Legge n. 241/1990 e s.m.i.;  
- il Regolamento sulla disciplina dei controlli interni approvato con Delibera di Consiglio 

Comunale n. 4 del 06.03.2013;  
- l’art. 3 della Legge n. 136/2010 – “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia”; 
- la L. n. 190/2012, recante: «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell'illegalità nella pubblica amministrazione»; 
- il D.Lgs. n. 33/2013, recante: «Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

DETERMINA 
 

1. di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. di dare atto delle risultanze della valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei 
contenuti dei curricula, che si conservano agli atti dell’Ufficio di Segreteria; 
 
3. di dare atto altresì che è stata individuata la dott.ssa Voltan Elisabetta, in possesso dei requisiti 
previsti dalla normativa, quale OIV per il triennio 2026/2028 che verrà nominata con apposito 
decreto sindacale; 
 
4. di stabilire che l’incarico di Titolare di OIV monocratico avrà la durata di tre anni, con 
decorrenza dal 01.01.2026 e potrà essere rinnovato una sola volta; 
 
5. di impegnare la somma necessaria per il compenso da corrispondere all’Organismo 
indipendente di valutazione della Performance (OIV) per tutti e tre gli anni per un totale 
complessivo di € 9000,00 comprensivo di Iva e/o tutti gli oneri di legge, con le seguenti modalità: 
 
Importo Bilancio Missione Programma Titolo Macr. Capitolo - voce Scad. 



 

 

Obbligazione 
3.000,00 2026 01 11 1 03 1411 

Spese servizio 
OIV – 
Organismo 
Indipendente 
di Valutazione 

2026 

3.000,00 2027 01 11 1 03 1411 
Spese servizio 
OIV – 
Organismo 
Indipendente 
di Valutazione 

2027 

3.000,00 2028 01 11 1 03 1411 
Spese servizio 
OIV – 
Organismo 
Indipendente 
di Valutazione 

2028 

 
6. di attestare l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di 
convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al 
presente provvedimento, sia in capo all’istruttore, sia in capo al Responsabile firmatario dell’atto 
medesimo; 
  
7. di dare atto inoltre che la presente determinazione: 
 - viene trasmessa al Responsabile del Settore Economico Finanziario dell’Ente per l’apposizione 
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
 - esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria. 
 
 
 
 Segretario Comunale   
 Sara Tillati / InfoCert S.p.A.   
  

 
 
 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del 
D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni. Il documento originale è 
conservato in formato elettronico negli archivi del Comune. 


